No. i.
Gloria in excelfis Deo.

Qui urbes protegit ( Reg 4. Cap. 19.v.34) 
EtEccleliæ fus de habitaculis proIpi-

cit. Pf. 107. v. 7.
Hune & Tu, charifimaPofteritas, ü qua 
futura es, piis concelebres laudibus in 
terra, donecnobifcum in Cœlo Majefta- 
tem ipfius Gloriofam prædicabis in 
omnem Seculor um perennitatem,Amen!

Ex Annalibus noftris, aliisque monumentis 
non obfeurum crit, in quantas anguftias, 
ruinas & clades bellum S veco Germanicum 
Civitatem noftram redegerit. Cum igitur 
præter ædi ficia complura tam pri vata, quam 
publica, turresquoque& propugnacula ur- 
bis,cuniculorum * tormentorum difplofio- 
nibus, partim disjecta & diruta, partim con- 
cufla&labefactataefent, nos, pace Osna- 
burgenfi, per Dei Gratiam fancita, primům 
quidemdeTemplis,poftetiam de hisinte- 
grandis & reficiendis foliciti fuimus. Nihil 
enim magis in votis habebamus, quam ut, fi 
Deo optimo maximo itavifum eflet, pofte- 
ris noftris Civitatem cum veri Dei cultu ac 
bonis Legibus fundatam, tumædificiis affa- 
brèexftructis & munitam & decoratam re- 
linqueremus. Cæterum turris hæc antea 
non erat tantæaltitudinis, qua nunceft,‘fed 
eam partem quæ a Vinnis infuperîus ten
dit, non tantum ornatus, fed etiam publicæ 
utilitatis cauià imponendam curavimus. 
Quoniam enim urbs noftra non habet fpe- 
culam hac excelfiorem, qua omnia ædificia 
tam intra quam extra mœnia, & quidem per 
omnem viciniam oppidi, confpici poflint, 
excubitore nocturno hic collocato, nobis & 
noftratibusimminentia multa pericula, vel 
præcaveri & averti, vel fi jam orta effent, ma- 
turius compefli, & coerceri poíTe ftatuimus: 
certa fpe freti, fore, ut ex hoc etiam monu- 
mento noftra in patriameura fidelis &cha- 
ritas Civibus tam præfentibus quam futuris 
confpicua reddererur.DeusCivitatis noitræ 
Cuftospræfentiflimus,qui neque dormita- 
bit, neque dormietPf. 121. v.4. Sine quo 
vaně funt noftra? excubiæ. pf. 127. y. I. 
cum totam civitatem tum hoc etiam ædifici- 
um fuo Præfidio ac Cuftodia commenda- 
tumhabeat,uc ab injuriis Cœli, belli & In- 
cendii immune, fartum tectum permaneat, 
in longinquam annorum feriem inferviat- 
que & natis natorum, & qui nafeentur ab 
illis. Imprimis vero ante faciem Dom. no. 
ftri clementiffimi proftrati fupplices & fide 
inChriftumfubnixas fundimus preces, ut 
Lumen Evangelii ante centum & quadra- 
ginta annos in hac etiam reducenfum, ab ad- 
verfariorum molitionibus peftiferis infidi- 
isqueclandeftinis prohibitum falvo nitore 
& vigore ad pofteros noftros transmittat & 
incorruptum confervetad gloriofum usque 
Salvatoris Jefu Chrifti reditum.